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Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Szabó Tímea
(független) országgyűlési képviselő által feltett „Mit tesz a kormány a romák integrációjáva l
foglalkozó civil szervezetek megmentéséért?” című, K/12316. számú írásbeli választ igényl ő
kérdésére adott válaszomat .
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Az Ön által feltett „Mit tesz a kormány a romák integrációjával foglalkozó civil szervezete k
megmentéséért?” című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az
alábbi választ adom .

Az Európában mintaként értékelt Nemzeti Társadalmi Felzárkózási Stratégia az els ő olyan, a
mélyszegénységben élőket és a roma közösséget érint ő felzárkózási program, amely a korább i
szocialista liberális álprogramoktól eltérő módon tudományos alapokra építve gyakorlatisan
és eredményesen segíti az érintett személyek, családok és közösségeik integrációját é s
felzárkózását .

Már a stratégia és a végrehajtási programok megalkotásának kezdetétő l jelen vannak a rom a
közösségek képviselő i a programalkotásban, és ugyanígy részt vesznek az ellen őrzésben, a
végrehajtásban, a monitorozásban és a társadalmi párbeszédben is . Ennek a munkának
folyamatos, intézményesült, nyilvános és szerves részét képezik a roma szervezetekke l
folytatott párbeszéd fórumai is, amelyekbe a roma közösségek delegálják a résztvev őket .

A polgári kormány tevékenységének kezdetén, a kormányzati hierarchiában magas szintr e
helyezte, és politikája egyik prioritásává tette a tartósan rászorulók és a romák
felzárkózásának elősegítését. Az Alaptörvény alapelvnek tekinti az emberi méltósá g
védelmét, a hátrányos megkülönböztetéssel szembeni fellépést, az alapvet ő emberi jogok
érvényesítését . Az ehhez szükséges jogszabályok, intézmények és eszközök mindegyik e
rendelkezésünkre áll .

A Kormány több lehetőséget is ad a civil szervezeteknek a társadalmi küldetésük ellátásában .
Egyrészt működési támogatást nyújt a civil szervezetek részére a Nemzeti Együttműködés i
Alapból, továbbá az egyes szakterületek mentén (kultúra, oktatás, foglalkoztatás ,
egészségügy, felzárkózás) hazai és uniós programokat indít civil szervezetek részére . A
pályázati lehetőségek a www .szechenyi2020 .hu oldalon érhetőek el .



Az elmúlt öt évben kialakultak a magyar felzárkózás politika stratégiai, koordinációs ,
partnerségi és intézményi keretei, valamint programstruktúrája .

A felzárkózás politika országos szintű együttműködési, partnerségi keretét a Roma
Koordinációs Tanács biztosítja. A 29 tagú testület, a cigány népesség hatékony felzárkózását
érintő területen tevékenykedő kormányzati, valamint 7 roma civil szervezet és 5 egyhá z
képviselői, 5 területi roma nemzetiségi önkormányzat, továbbá szakmai szervezetek által
kijelölt szakértőkből áll. A „,Legyen jobb a gyermekeknek!” Nemzeti Stratégia Értékel ő
Bizottság 13 kormányzati, 13 szakmai, civil szervezet és egyházi szervezet részvételével látj a
el feladatát, akikhez állandó megfigyel ők csatlakoznak a Nemzeti Stratégia hatékon y
végrehajtása és végrehajtásának követése, értékelése érdekében . Az Antiszegregációs
Kerekasztal 12 civil, 14 kormányzati, 1 egyházi szereplővel rendelkezik, az Emberi Jogi
Munkacsoportban 13 roma és érdekvéd ő civil szervezet vesz részt .

A felzárkózás politika helyi szintű lábaként kialakult a HEP elkészítésének új rendszeré t
megalapozó jogszabályi háttér, az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség
előmozdításáról szóló 2013. évi CXXU tv . módosítása, a helyi esélyegyenlőségi programo k
elkészítésének szabályairól és az esélyegyenlőségi mentorokról szóló 321/2011 . (XII. 27.)
Korm. rendelet, a helyi esélyegyenlőségi program elkészítésének részletes szabályairól szól ó
2/2012 EMMI rendelet és szakmai támogatórendszer .

A Stratégiához kapcsolódó országos egyeztet ő fórumok mellett 83 helyen működtek járás i
szintű felzárkózási kerekasztalok . Ezekben a kerekasztalokban a települési önkormányzatok
mellett tagok a helyi civil szervezetek, a munkaadók és potenciális foglalkoztatók, a z
intézmények és a nemzetiségi önkormányzatok .

Mindamellett a nemzetiségek jogairól szóló sarkalatos törvény biztosítja a romák érdekeinek
képviseletét a helyi és országos nemzetiségi önkormányzatokon keresztül is . Továbbá 2014-
tő l Magyarországon először van arra mód, hogy a nemzetiségek közvetlenül képviseltessék
magukat az Országgyűlésben .

A Kormány továbbra is széles körű párbeszédre és együttműködésre alkalmas teret biztosít a
civil szervezetek részére . Annak érdekében, hogy megyei szinten is kialakulhassanak a z
együttműködések roma Platformokat hoztunk létre, amelynek tagjai a roma nemzetiség i
önkormányzat képviselői, a romák helyzetével foglalkozó szakemberek, a civil szervezete k
képviselő i és a gazdasági szereplők. A Kormányzat teret és esélyt biztosít azért, hogy a civi l
szervezetek a valós társadalmi igényeket küldetésüknek megfelel őn el tudjáklátni;,
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